
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2023.gada 30.marts Nr.5 
 
Sēde sasaukta plkst. 10.00 
Sēdi atklāj plkst. 10.20 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – biroja vadītāja Zane Dreija 
 
Sēdē piedalās 16 deputāti: 

Andris Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, 
Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis 
 
Sēdē nepiedalās: 
Andrejs Gluhovs, Guntis Gladkins, Jānis Olmanis 
 
Sēdes dalībnieki, kam sēdē dots vārds: 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Agnese Smalkā-France - Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas juriste 
Inese Bērziņa - Attīstības nodaļas vadītāja, telpiskās un stratēģiskās attīstības plānotāja 
Evija Voitkāne - Izpilddirektore / Pašvaldības Centrālās pārvaldes vadītāja 
Iveta Pāže – Valmieras novada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Sandis Svarinskis - Izpilddirektora vietnieks/ Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta 
nodaļas vadītājs 
Ivo Virsis - Izpilddirektora vietnieks teritoriālo apvienību jautājumos / Rūjienas apvienības 
pārvaldes vadītājs 
 
Darba kārtība: 
1.  Par darba kārtību kopumā 
2.  Par 10.01.2023. būvatļaujas Nr.BIS BV 4.1 2023 204 par apbedīšanas pakalpojumu 

kompleksa – krematorijas “Mazkaritēni”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā būvniecību 
apstrīdēšanu 

3.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.37 
“Par Valmieras novada pašvaldības 2022.gada budžetu” 

4.  Par precizējumiem 2023.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.84 “Par reklāmas 
izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Valmieras novadā” 

5.  Par precizējumiem 2023.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.85 “Nodeva par 
reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Valmieras 
novadā” 



2 

6.  Saistošie noteikumi "Valmieras novada pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa 
organizēšanas kārtība" 

7.  Saistošie noteikumi "Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās mājās Valmieras 
valstspilsētā" 

8.  Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

9.  Par SIA “ZAAO ENERĢIJA” reorganizācijas uzsākšanu apvienošanas ceļā ar pievienošanu 
SIA “ZAAO” 

10.  Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Vidzemes slimnīca” 
11.  Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Mazsalacas slimnīca” 
12.  Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Valmieras 

Olimpiskais centrs” 
13.  Par SIA “VALMIERAS OLIMPISKAIS CENTRS” pamatkapitāla palielināšanu 
14.  Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 
15.  Par sertificētas energopārvaldības sistēmas uzturēšanu Valmieras novada pašvaldībā 
16.  Par Valmieras novada pašvaldības energopolitikas apstiprināšanu 
17.  Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu 
18.  Par Valmieras novada pašvaldības 2023.gada iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 
19.  Par Valmieras novada pašvaldības 2023.gada līdzdalības budžeta projektu konkursa 

nolikumu 
20.  Par Valmieras 5.vidusskolas Attīstības plāna 2023.-2025.gadam apstiprināšanu 
21.  Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” Attīstības plāna 2023.-2025.gadam 

apstiprināšanu 
22.  Par atbalstu Valmieras sākumskolas dalībai projektā “Kā palielināt skolēnu iesaistīšanos 

mācību procesā klātienē un attālināti” 
23.  Par atbalstu Rūjienas vidusskolas dalībai projektā “Viedā stunda - SMART LESSON - A new 

approach and innovative tools for teachers to teach learning with smartphones” 
24.  Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes dalībai projektā “Strengthening 

partnership and the capacity building in the field of education” 
25.  Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes dalībai projektā “Bio-Trio 2.25 - Bullying 

prevention in early school education” 
26.  Par sadarbības līguma slēgšanu starp Valmieras novada pašvaldību un nodibinājumu 

“Iespējamā misija” 
27.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Naukšēnu Cilvēkmuzejs” nolikumā 
28.  Par Naukšēnu Cilvēkmuzeja darbības un attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam 

apstiprināšanu 
29.  Par Mazsalacas muzeja darbības un attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam apstiprināšanu 
30.  Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā mantojuma saglabāšanai un 

uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 
31.  Par valsts mērķdotācijas Valmieras novada pašvaldības māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai sadales kārtības apstiprināšanu 2023.gadam 
32.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

komisijas sastāvā 
33.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas sastāvā 
34.  Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta 

vietu atjaunošana Burtnieka ezerā 2023.gadā” 
35.  Par dalību projektu atklātajā konkursā “Dabas lieguma “Burtnieku ezera pļavas” dabas 

aizsardzības plāna izstrāde” 
36.  Par zemes vienības nepieciešamību Valmieras novada pašvaldības funkciju veikšanai un 

projekta “Valmieras industriālā parka infrastruktūras izveidošana” īstenošanai 
37.  Saistošie noteikumi "Par lokālplānojuma, kas groza Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu 

(no 2017.gada), zemes vienībai Kārļa Baumaņa ielā 1, Valmierā, Valmieras novadā, 
apstiprināšanu" 

38.  Saistošie noteikumi "Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam 
īpašumam Brīvības ielā 18, Rūjienā, Valmieras novadā, apstiprināšanu" 



3 

39.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 
Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 
maksas cenrāža apstiprināšanu” 

40.  Par zemes vienības Kalna ielā 2A, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 

41.  Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Miera ielā 4-8, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

42.  Par apbūvētas zemes vienības Parka ielā 6, Matīšos, Matīšu pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

43.  Par apbūvētas zemes vienības “Lizdēnu darbnīcas”, Draudzības ielā 2, Lizdēnos, Rencēnu 
pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

44.  Par nekustamā īpašuma “Lizdēni 12”, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 
45.  Par apbūvētas zemes vienības “Krastkalni”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 
46.  Par nekustamā īpašuma “Ziedonis 73”, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 
47.  Par nekustamā īpašuma “Sauļi 22”, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 
48.  Par nekustamā īpašuma “Vecmujāni”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
49.  Par nekustamā īpašuma “Veckošas”, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
50.  Par Valmieras novada pašvaldības domes 26.08.2021. lēmuma Nr.219 (protokols Nr.9, 8.§) 

“Par nekustamā īpašumu – zemes gabala Avotu ielā 16, Rubenē, Kocēnu pagastā, Valmieras 
novadā atsavināšanas ierosināšanu” atcelšanu 

51.  Par nekustamā īpašuma Avotu ielā 16, Rubenē, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

52.  Par nekustamā īpašuma “Lāči”, Matīšu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
53.  Par nekustamā īpašuma “Jaunzemes 1”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
54.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Jaunslīvēni”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 
55.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Industriālais parks” un “Jāņparka iela 10”, Valmierā, 

Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
56.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Mežs”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
57.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Jaunķurbēnu mežs”, Skaņkalnes pagastā un “Jaunkliņģeri”, 

Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
58.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bērži”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
59.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bekmaņi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
60.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Brendiķi 1”, Kocēnu pagastā, “Līdumi”, Kauguru pagastā un 

“Skadaru grants karjera”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
61.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Mazkaritēni”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
62.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kaktiņi”, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
63.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Apiņi”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
 
Informatīvie jautājumi: 
1.  INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Valmieras novada Administratīvo komisiju 2022.gada pārskati 
2.  INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

no Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 



4 

Sēdes sākumā rodas problēmas ar skaņas sistēmu, līdz ar to gan tiešraidē, gan sēdes 
audiovizuālajā ierakstā ir slikti/nav dzirdams audio no darba kārtības 1. līdz 4.jautājumam. No 
sēdes 5.jautājuma skaņas sistēmas problēmas tiek atrisinātas daļēji līdz ar to ieraksta audio sēdes 
gaitā ir mainīgas kvalitātes. 
 
 

1.§ 

Par darba kārtību kopumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  
 
apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
Deputāts Vugars Ecmanis nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

2.§ 

Par 10.01.2023. būvatļaujas Nr.BIS BV 4.1 2023 204 par apbedīšanas pakalpojumu 
kompleksa – krematorijas “Mazkaritēni”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā būvniecību 

apstrīdēšanu 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 10.01.2023. būvatļaujas Nr.BIS BV 4.1 2023 204 par 
apbedīšanas pakalpojumu kompleksa – krematorijas “Mazkaritēni”, Kocēnu pagastā, Valmieras 
novadā būvniecību apstrīdēšanu”. 
 
Deputāts Vugars Ecmanis nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
Lēmums Nr.111 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

3.§ 

Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.37 “Par Valmieras novada pašvaldības 2022.gada budžetu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2022.gada 
3.februāra saistošajos noteikumos Nr.37 “Par Valmieras novada pašvaldības 2022.gada budžetu””. 
 
Saistošie noteikumi Nr.87 sēdes protokola pielikumā. 



5 

4.§ 

Par precizējumiem 2023.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.84 “Par reklāmas 
izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Valmieras novadā” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Evija Nagle, Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumiem 2023.gada 31.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.84 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu Valmieras novadā””. 
 
Deputāts Kaspars Kļaviņš nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
Lēmums Nr.112 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 

Par precizējumiem 2023.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.85 “Nodeva par 
reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Valmieras 

novadā” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Vugars Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumiem 2023.gada 31.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.85 “Nodeva par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Valmieras novadā””. 
 
Lēmums Nr.113 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 

Saistošie noteikumi "Valmieras novada pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas projektu 
konkursa organizēšanas kārtība" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



6 

pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Valmieras novada pašvaldības 
iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa organizēšanas kārtība"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.88 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 

Saistošie noteikumi "Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās mājās 
Valmieras valstspilsētā" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Agnese Smalkā-France 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību 
zemas īres dzīvojamās mājās Valmieras valstspilsētā"”. 
 
Deputāts Ričards Gailums nebalso tehnisku iemeslu dēļ. 
 
Saistošie noteikumi Nr.89 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

8.§ 

Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS””. 
 
Lēmums Nr.114 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 

Par SIA “ZAAO ENERĢIJA” reorganizācijas uzsākšanu apvienošanas ceļā ar pievienošanu 
SIA “ZAAO” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



7 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par SIA “ZAAO ENERĢIJA” reorganizācijas uzsākšanu 
apvienošanas ceļā ar pievienošanu SIA “ZAAO””. 
 
Lēmums Nr.115 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Vidzemes slimnīca” 

 
Ziņo: Reinis Muižnieks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības 
saglabāšanu SIA “Vidzemes slimnīca””. 
 
Lēmums Nr.116 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Mazsalacas 
slimnīca” 

 
Ziņo: Reinis Muižnieks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, 
Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, 
Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, balsojumā nepiedalās Edgars Grandāns, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības 
saglabāšanu SIA “Mazsalacas slimnīca””. 
 
Lēmums Nr.117 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

12.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Valmieras 
Olimpiskais centrs” 

 
Ziņo: Reinis Muižnieks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības 
saglabāšanu SIA “Valmieras Olimpiskais centrs””. 
 
Lēmums Nr.118 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



8 

13.§ 

Par SIA “VALMIERAS OLIMPISKAIS CENTRS” pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par SIA “VALMIERAS OLIMPISKAIS CENTRS” pamatkapitāla 
palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.119 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 

Par SIA “Valmieras ūdens”  pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par SIA “Valmieras ūdens”  pamatkapitāla palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.120 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15.§ 

Par sertificētas energopārvaldības sistēmas uzturēšanu Valmieras novada pašvaldībā 

 
Ziņo: Reinis Muižnieks 
 
Reinis Muižnieks informē, ka Saimniecisko lietu komiteja izvirzījusi domes priekšsēdētāju Jāni Baiku 
par pilnvaroto pildīt augstākās vadības pārstāvja pienākumus Valmieras novada pašvaldības 
energopārvaldības sistēmas uzturēšanas pārraudzības nodrošināšanai. Domes deputāti neiebilst. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sertificētas energopārvaldības sistēmas uzturēšanu 
Valmieras novada pašvaldībā”. 
 
Lēmums Nr.121 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības energopolitikas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Reinis Muižnieks 



9 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības energopolitikas 
apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.122 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

17.§ 

Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 
aktualizēšanu 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Izsakās: Inese Bērziņa, Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-
2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”. 
 
Lēmums Nr.123 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības 2023.gada iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa 
nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības 2023.gada iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.124 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības 2023.gada līdzdalības budžeta projektu konkursa 
nolikumu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Evija Voitkāne 
 



10 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības 2023.gada līdzdalības 
budžeta projektu konkursa nolikumu”. 
 
Lēmums Nr.125 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 

Par Valmieras 5.vidusskolas Attīstības plāna 2023.-2025.gadam apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras 5.vidusskolas Attīstības plāna 2023.-
2025.gadam apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.126 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 

Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” Attīstības plāna 2023.-2025.gadam 
apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” 
Attīstības plāna 2023.-2025.gadam apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.127 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

22.§ 

Par atbalstu Valmieras sākumskolas dalībai projektā “Kā palielināt skolēnu iesaistīšanos 
mācību procesā klātienē un attālināti” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 



11 

Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras sākumskolas dalībai projektā “Kā 
palielināt skolēnu iesaistīšanos mācību procesā klātienē un attālināti””. 
 
Lēmums Nr.128 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 

Par atbalstu Rūjienas vidusskolas dalībai projektā “Viedā stunda - SMART LESSON - A new 
approach and innovative tools for teachers to teach learning with smartphones” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Rūjienas vidusskolas dalībai projektā “Viedā 
stunda - SMART LESSON - A new approach and innovative tools for teachers to teach learning with 
smartphones””. 
 
Lēmums Nr.129 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 

Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes dalībai projektā “Strengthening 
partnership and the capacity building in the field of education” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes dalībai 
projektā “Strengthening partnership and the capacity building in the field of education””. 
 
Lēmums Nr.130 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 

Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes dalībai projektā “Bio-Trio 2.25 - Bullying 
prevention in early school education” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



12 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes dalībai 
projektā “Bio-Trio 2.25 - Bullying prevention in early school education””. 
 
Lēmums Nr.131 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu starp Valmieras novada pašvaldību un nodibinājumu 
“Iespējamā misija” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Andris Klepers, Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sadarbības līguma slēgšanu starp Valmieras novada 
pašvaldību un nodibinājumu “Iespējamā misija””. 
 
Lēmums Nr.132 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Naukšēnu Cilvēkmuzejs” 
nolikumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 
“Naukšēnu Cilvēkmuzejs” nolikumā”. 
 
Lēmums Nr.133 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 

Par Naukšēnu Cilvēkmuzeja darbības un attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam 
apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Naukšēnu Cilvēkmuzeja darbības un attīstības stratēģijas 
2023.-2028.gadam apstiprināšanu”. 
 



13 

Lēmums Nr.134 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 

Par Mazsalacas muzeja darbības un attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mazsalacas muzeja darbības un attīstības stratēģijas 
2023.-2028.gadam apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.135 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

30.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā mantojuma saglabāšanai un 
uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā 
mantojuma saglabāšanai un uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma 
piešķiršanu”. 
 
Lēmums Nr.136 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 

Par valsts mērķdotācijas Valmieras novada pašvaldības māksliniecisko kolektīvu vadītāju 
darba samaksai sadales kārtības apstiprināšanu 2023.gadam 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par valsts mērķdotācijas Valmieras novada pašvaldības 
māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai sadales kārtības apstiprināšanu 2023.gadam”. 
 
Lēmums Nr.137 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



14 

32.§ 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 
komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides 
un svētku pasākumu komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.138 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Koku 
novērtēšanas komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.139 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 

Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un 
nārsta vietu atjaunošana Burtnieka ezerā 2023.gadā” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Evija Voitkāne, Andris Klepers 
 
Evija Voitkāne informē, ka lēmums jāpapildina ar punktu par pilnvarojumu izpilddirektora vietniekam 
Sandim Svarinskim parakstīt  ar projekta pieteikumu saistītos dokumentus. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Kaspars 
Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu 
kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana Burtnieka ezerā 2023.gadā”” ar minēto 
papildinājumu. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
Lēmums Nr.140 sēdes protokola pielikumā. 



15 

 
 

35.§ 

Par dalību projektu atklātajā konkursā “Dabas lieguma “Burtnieku ezera pļavas” dabas 
aizsardzības plāna izstrāde” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Evija Voitkāne informē, ka lēmums jāpapildina ar punktu par pilnvarojumu izpilddirektora vietniekam 
Sandim Svarinskim parakstīt  ar projekta pieteikumu saistītos dokumentus. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalību projektu atklātajā konkursā “Dabas lieguma 
“Burtnieku ezera pļavas” dabas aizsardzības plāna izstrāde”” ar minēto papildinājumu. 
 
Lēmums Nr.141 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 

Par zemes vienības nepieciešamību Valmieras novada pašvaldības funkciju veikšanai un 
projekta “Valmieras industriālā parka infrastruktūras izveidošana” īstenošanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības nepieciešamību Valmieras novada 
pašvaldības funkciju veikšanai un projekta “Valmieras industriālā parka infrastruktūras izveidošana” 
īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.142 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

37.§ 

Saistošie noteikumi "Par lokālplānojuma, kas groza Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu 
(no 2017.gada), zemes vienībai Kārļa Baumaņa ielā 1, Valmierā, Valmieras novadā, 

apstiprināšanu" 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



16 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu un saistošo noteikumu projektu “Par lokālplānojuma, kas groza 
Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu (no 2017.gada), zemes vienībai Kārļa Baumaņa ielā 1, 
Valmierā, Valmieras novadā, apstiprināšanu"”. 
 
Lēmums Nr.143 sēdes un saistošie noteikumi Nr.90 protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 

Saistošie noteikumi "Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam 
īpašumam Brīvības ielā 18, Rūjienā, Valmieras novadā, apstiprināšanu" 

 
Ziņo: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu un saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Par 
lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 18, 
Rūjienā, Valmieras novadā, apstiprināšanu"”. 
 
Lēmums Nr.144 sēdes un saistošie noteikumi Nr.91 protokola pielikumā. 
 
 

39.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 
Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 

maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.145 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 

Par zemes vienības Kalna ielā 2A, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 



17 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības Kalna ielā 2A, Rūjienā, Valmieras novadā, 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība””. 
 
Lēmums Nr.146 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 

Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Miera ielā 4-8, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Miera ielā 4-8, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.147 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 

Par apbūvētas zemes vienības Parka ielā 6, Matīšos, Matīšu pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības Parka ielā 6, Matīšos, Matīšu 
pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.148 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

43.§ 

Par apbūvētas zemes vienības “Lizdēnu darbnīcas”, Draudzības ielā 2, Lizdēnos, Rencēnu 
pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības “Lizdēnu darbnīcas”, 
Draudzības ielā 2, Lizdēnos, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.149 sēdes protokola pielikumā. 



18 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lizdēni 12”, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Lizdēni 12”, Rencēnu pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.150 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 

Par apbūvētas zemes vienības “Krastkalni”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības “Krastkalni”, Dikļu pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.151 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ziedonis 73”, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Ziedonis 73”, Valmieras pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.152 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sauļi 22”, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 



19 

Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Sauļi 22”, Rencēnu pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.153 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

48.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vecmujāni”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Vecmujāni”, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.154 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

49.§ 

Par nekustamā īpašuma “Veckošas”, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Veckošas”, Vaidavas pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.155 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

50.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības domes 26.08.2021. lēmuma Nr.219 (protokols Nr.9, 8.§) 
“Par nekustamā īpašumu – zemes gabala Avotu ielā 16, Rubenē, Kocēnu pagastā, 

Valmieras novadā atsavināšanas ierosināšanu” atcelšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



20 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 26.08.2021. lēmuma 
Nr.219 (protokols Nr.9, 8.§) “Par nekustamā īpašumu – zemes gabala Avotu ielā 16, Rubenē, 
Kocēnu pagastā, Valmieras novadā atsavināšanas ierosināšanu” atcelšanu”. 
 
Lēmums Nr.156 sēdes protokola pielikumā. 
 
No sēžu zāles iziet deputāts Vugars Ecmanis, tomēr turpina piedalīties balsošanā attālināti. 
 
 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma Avotu ielā 16, Rubenē, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Avotu ielā 16, Rubenē, Kocēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.157 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lāči”, Matīšu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Lāči”, Matīšu pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.158 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunzemes 1”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Jaunzemes 1”, Vecates pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 



21 

Lēmums Nr.159 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

54.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Jaunslīvēni”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Jaunslīvēni”, Burtnieku 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.160 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

55.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmās “Industriālais parks” un “Jāņparka iela 10”, Valmierā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmās “Industriālais parks” un 
“Jāņparka iela 10”, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.161 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

56.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Mežs”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Kaspars 
Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Mežs”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
Lēmums Nr.162 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



22 

57.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmās “Jaunķurbēnu mežs”, Skaņkalnes pagastā un 
“Jaunkliņģeri”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmās “Jaunķurbēnu mežs”, 
Skaņkalnes pagastā un “Jaunkliņģeri”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.163 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
Deputāts Vugars Ecmanis atgriežas sēžu zālē. 
 
 

58.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bērži”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bērži”, Burtnieku pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.164 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

59.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bekmaņi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bekmaņi”, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.165 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

 

 



23 

60.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmās “Brendiķi 1”, Kocēnu pagastā, “Līdumi”, Kauguru pagastā 
un “Skadaru grants karjera”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmās “Brendiķi 1”, Kocēnu pagastā, 
“Līdumi”, Kauguru pagastā un “Skadaru grants karjera”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.166 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

61.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Mazkaritēni”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Mazkaritēni”, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.167 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

62.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kaktiņi”, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kaktiņi”, Valmieras pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.168 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
Ārpus apspriežamajiem jautājumiem deputāts Andris Klepers aicina Dabas resursu nodaļu 
sagatavot pārskatu par novada mežu un lauksaimniecības zemju resursiem. 
Papildinot Edvīns Straume jautā, vai ir Dabas resursu nodaļai ir pietiekams speciālistu skaits, lai 
nodrošinātu pilnvērtīgu meža resursu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 



24 

63.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Apiņi”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Apiņi”, Vecates pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.169 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

64.§ 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 
Valmieras novada Administratīvo komisiju 2022.gada pārskati 

 
Ziņo: Ričards Gailums 
 
Valmieras novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības, sadarbības un sociālajos jautājumos, 
Administratīvā komisijas priekšsēdētājs Ričards Gailums sniedz ziņojumu par Valmieras novada 
Administratīvo komisiju darbību 2022.gadā. 
 
Izsakās: Mareks Bērziņš, Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume, Jānis Baiks 
 
Mareks Bērziņš saistībā ar cīņu pret invazīvajām sugām rekomendē sastādīt “nulles deklarāciju”, lai 
izdalītu tos, kas aktīvi cīnās pret latvāņiem, bet viņu īpašumā to ir daudz, nošķirot tos, kas ļaunprātīgi 
necīnās vispār.  
 
Andris Klepers uzsver, ka problēma skolās ar elektronisko cigarešu nelegālu tirgošanu 
nepilngadīgām personām ir ļoti būtiska, un tās risināšanā ir nepieciešama sadarbība ar policiju. 
 
Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 
 
 

65.§ 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS no Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas 

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Sandis Svarinskis informē par SIA “VTU Valmiera” valdes lēmumu pārtraukt degvielas 
mazumtirdzniecību, nodot teritoriju nomai. Informē, ka par šīs zemes vienības nomas tiesībām, un 
vēlāk iespējams atpirkšanu, interesējies Akciju sabiedrība "VIRŠI-A", ar mērķi turpināt degvielas 
tirgošanu. 
 
Tajā skaitā informē, ka Rūjienas autoostā tika veikta apsekošana, tiks virzīts uz maiņas darījumu, 
autoostas ēku pārņemtu pašvaldība, apmainot pret zemes vienību, uz kuras šobrīd ir SIA “VTU 
Valmiera” bāze. Nākotnē varētu esošo autoostas teritoriju attīstīt par tirgus laukuma vietu. 
 
Izsakās: Andris Klepers, Ivo Virsis 
 
Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 



25 

Domes pastāvīgo komiteju sēdes notiks 2023.gada 13.aprīlī, Raiņa ielā 14, Valmierā, Valmieras 
novadā 
 

 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2023.gada 27.aprīlī plkst.10.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 11:43 
 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks 
 
 
Sēdes protokolētāja Zane Dreija 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja plkst. 8.30 

Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu komiteja plkst. 10.30 

Saimniecisko lietu komiteja plkst. 13.00 

Sociālo un veselības lietu komiteja plkst. 14.00 

Finanšu komiteja plkst. 14.30 


